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Gültig im August 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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In Kürze können Sie 
   Ihr E-Rezept bei uns 
       einlösen.

Muster

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme

50 ml

statt € 2,75 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,00 

Soventol®  
HydroCortison- 
Acetat 0,5%
15 g

statt € 9,58 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 330,00

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 18,50 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 106,33 

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt 
LSF 50+   

50 ml

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 319,00 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Unsere Dauertiefpreise

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 9,90 2)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 2)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

Biochemie
DHU 1–12   
je 200 Tabletten
je statt € 10,45 2)

€ 7,45
Freundschaftspreis   

Contour® next 
Sensoren
50 Teststreifen

statt € 29,99 2)

€ 22,95
Freundschaftspreis  

meridol®  
Zahnfleischschutz & frischer Atem 
Zahnpasta, 75 ml

statt € 5,47 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,67 

meridol®
Zahnfleischschutz  
& frischer Atem 
Mundspülung

400 ml

statt € 6,78 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 13,63 

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 

2 x 75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 

2 x 75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00 

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

La-Roche-Posay  
Anthelios  
Milch LSF 30 
Papp-Tube

250 ml

statt € 19,90 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 67,80 

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Calcium D3+K2

CALCIUM  
600 mg+D3u.K2

120 Tabletten

MAGNESIUM 
300 mg
120 Tabletten

Gesunde Muskelfunktion und Herzvorsorge sind ein Beitrag von Gesundform 
durch Magnesium 300 mg und Calcium D3 + K2!

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Ihr Vorteil mit 
GESUNDFORM 

Calcium 600 mit
Vitamin D3 und 
Vitamin K2

Die neue Knochen- 
Aktiv-Formel +  
Herzvorsorge

statt € 24,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

statt € 18,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Viel hilft viel? In puncto Nahrungsergänzungsmittel ist 
das zumindest ein Mythos. Warum Sie immer gut beraten 
sind, Vitamine, Spurenelemente oder Mineralien nicht 
einfach so zu schlucken, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag 
Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-
heitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, was 
dahinterstecken kann, wenn es in der Schulter knirscht. 
In diesem Sinne: einen bewegten August.

Mythen ade – 
Nahrungsergänzungsmittel im Check

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,20 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 79,50 

Vigantolvit®  
Vitamin D3, K2 und Calcium
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 42,95
Freundschaftspreis 

BIO-H-TIN®  
Hair Essentials  
Mikronährstoff-Kapseln
90 Stück

statt € 48,75 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 44,75 

FAKTU® lind  
Hämorrhoiden- 
salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 318,00 

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 12,76 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

Hoggar®  
Melatonin balance 
Spray
20 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 447,50

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 4,69€

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

€ 7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne Konservierungs-
stoffe, 10 ml

 
statt 3,49€

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 2,96€

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,20€

2,95


